tionum, quas ibidem pro tempore fieri contingeret, percipiat,

ratione tamen canonicatus hujusmodi. In reliquis nullum

penitus jus aliud qua solitus sit, prœsertim loci interessentiac

et vocis in capitulo dictœ ecclesiœ, sibi possit quomodolibet

vendicare, eisdem scientia et auctoritate ordinamus.

Necnon modernis prœfatœ ecclesiœ priori, decano, came- Règles pour le droit

rario, cantori, sacristae, elemosinario, infirmario, praeposito, de vestiaire.

et priori Montis acuti ac vicario*, ut suorum prioratus, deca-

natus, camerariae, cantoriae, sacristœ, elemosinariae, prioratus

Montis acuti, praepositurœ et vicarise praedictorum, quos

hactenus percipere soliti sunt, et praeter illos collatorum

illis per pressentes canonicatuum et prœbendarum, fructus,

redditus et proventus, quoad vixerint, respective, percipere

et habere, et aliis monachis dictas ecclesiœ, qui claustrales

portiones dumtaxat obtinebunt extinctas, ut prœfertur, ex

fructibus redditibus et proventibus bonorum dictœ came-

rariœ a prœfato Joanne de Bresons, illorum possessore,

quoad vixerit, et deinde capitulo prœfatis, ad quos bona ipsa

pervenient, solitum vestiarium anno quolibet exigere possint
;

et si aliquando ex eisdem monachis, quibus vestiarium

hujusmodi debetur, decedere contingat, pro illo vel illis, sic

defuncto vel defunctis, vestiarium et alla jura et emolumenta

quœcumque eis [per] priorem, decanum, camerarium,

cantorem, sacristam, elemosinariam, infirmariam, prœpo-

* On entend par vicaire le prêtre vicaire qu'au regard du chapitre ; il

exerçant les fonctions de curé de la est qualifié curé dans le langage cou-

paroisse de Saint-Flour, au nom et rant, même celui des documents offl-

comme délégué du chapitre qui, lui, ciels de la commune,
est le curé primitif. Ce prêtre n'est
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situm et priorem Montis acuti prœdictos, aut aliquem corum,
prœstare solita mensae capitulari annis singulis debeatur,

quamdiu contingeret eosdem Johannem de Bresons came-
rariae el alios prœdictos prioratus , decanatus, cantoriœ,

sacristae, elemosinariœ, infirmariae, praepositurae et prioratus

Montis acuti prsedictorum bonorum fructus, redditus et

proventus percipere et habere teneantur; quod que tam
dictus Joannes de Bresons et alii, dignitates et officia regu-

laria obtinuerint, quamdiu ipse Joannes bona dictœ came-
rariœ, et alii dignitates archidiaconatus et thesaurariae asse-

quutionem obtenti per illos canonicatus et prœbendœ eo ipso

vaccare noscantur.

Règles pour les va- Liceatque capitulo prsefatis perpetuis temporibus de
cances d'offices. Les vi~ archidiaconatu et thesauraria, ac singulis erectis et non
caires capitulaires. • • • .-i ^ i j- j- ^•^ unitis canonicatibus et praebendis praedictis, per assequutio-

nem hujusmodi, vel alias quovismodo, tamen pro tem-

pore, vacabunt, cessantibus alias apostolicis reservationi-

bus, personis idoneis, etiam quœcumque, quodcumque et

qualiacumque bénéficia ecclesiastica obtinentibus, provi-

dere et reliqua circa hœc necessaria, seu quomodolibet op-

portuna, facere ordinaria auctoritate, prout de regularibus

dignitatibus, officiis et portionibus ibidem pro tempore

vacantibus, et circa illa facere consueverant, assignatam

eidem ratione vicariœ hujusmodi portionem minuere et

deductis hiis, qui ut vicariam ipsam pro tempore obtinens

ea eis sese substentare, episcopalia jura solvere, et alia

ratione vicariae hujusmodi sibi incombentia onera commode
perferre valeat, necessarii videbuntur eisdem ; reliquos

ejusdem vicarias fructus, redditus et proventus dictœ mensae

applicareet appropriare ac vicariam ipsam alicui de gremio

dicti capituli dumtaxat, qui curam animarum prœdictam

velit et valeat débite exercere, et non alteri extra gremium

hujusmodi, alias, more solito, conferre et assignare, neces-

sitatibus dictae ecclesiae salubriter.

DE SAINT-FLOUR 493

Providendo. quod quilibet ex archidiacono et thesau-

rario quadraginta, et singuli capitulares viginti quinque, ac

ebdomadarii canonici dictae ecclesiae, qui in futurum per-

petuis futuris temporibus recipientur in eadem, ante eorum
receptionem, duodecim libras fortis monetae illarum partium,

dictae ecclesiae pro cappis, ornamentis et fabrica ejusdeni

ecclesiae consertendas, efficaciter persolvere teneantur
;
pœnis

etiam pecuniarem et alii in recipientes eos actuali solutione,

quam etiam deponendo evitare non possint. .

.

Et quod, pro divini cuitus ibidem incremento et celebra-

tione decentiori, unus qui pro ex ipsius ecclesiae archi-

diacono, thesaurario et canonicis capitularibus in dicta

ecclesia habere debeat unum ecclesiasticum ex incolis civi-

tatisvelsuburbiorumpraedictorum dumtaxatortum, moribus

et vita idoneum, in vicarium seu chorarium dictae ecclesiae,

ad ejus praesentationem, per capitulumpraefatos recipiendum

et amittendum, ad eorumdem capituli autem amovibilem;

ita ut, illo cedente seu amoto, alius parimodo et pariter ortus

presentetur, recipiatur et amittatur, ac amobilis existât;

quibus vicariis capitulum praefati aliquos proventus, de

quibus se valeat sustentare, ordinare et persolvere de

ejusdem mensae capitularis proventibus teneantur, scientia

et auctoritate praedictis statuimus et ordinamus.

Ac decori et venustati praefatae ecclesiae ex ministrantium

ibidem voluntate^ et continua residentia, quanto uberius

fieri potest, consulere cupientes, quod, decedentibus, [sup-

plere] Sancti Flori ecclesia minime teneantur, nec ad id

[canonici] a quoquam inviti compelli possint.

Quodque fructus, redditus et proventus prœdictos qui-

busvis personis etiam laicis, cum quibus dictorum suorum

beneficiorum conditionem afficere poterunt meliorem, ad

tempora de quibus eis videbitur, arrendare, locare, aut ad

Taxe du vestiaire

lors de l'entrée en

fonctions : office d'ar-

chidiacre, ^0 l. — Tré-

sorier^ 2b l. — Cha-
noines capitulairesy

12 L

Obligation pour les

deux dis^nitaires et

les autres chanoines

capitulaires d'avoir

chacun un vicaire ou

chorier^ amovible^ et

de l'entretenir aux dé-

pens de leur prébende.

Tempérament à l'o-

bligation qui précède.

Faculté aux chan.

d'affermer leur pré-

bende.

* Mss. veritate.
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Les membres rési-

dants dispensés d'as-

sister aux synodes.

Ceux qui aurontplu-

sieurs bénéfices pou-

ront résider dans celui

que leur sera le plus

avantageux.

Commission de reve-

nue d^Agde et des offi-

ciaux de Rode^ et

Mende pour faire pu-

blier et exécuter la

bulle.

Le chapitre chargé

d'en faire observer les

prescriptions.

iîrmam vel annuam pensionem concedere, dictas que per-

sonae illos in arrendam seu pensionem hujusmodi recipere

libère et licite valeant.

Quod que ipsi in eadem ecclesia Sancti Flori residendo,

ratione aliorum suorum beneficiorum, in sinodis seu aliis

convocationibus personaliter minime comparere teneantur.

Necnon in eadem ecclesia Sancti Flori similiter residendo

in aliis ecclesiis, in quibus canonicatus et prœbendas obti-

nuerint, si, ubi statutum optandi viguerit, pinguiores prae-

bendas, domos canonicales et alios proventus, si vacaverint,

per procuratores legitimos ac si inibi résidèrent et perso-

naliter intéressent, optare valeant, scientia et auctoritate

prœdictis in perpetuum tenore prœsentium concedimus et

etiam indulgemus.

Et nihilominus venerabili fratri episcopo Agatensi, et

dilectis filiis Ruthenensi ac Mimatensi officialibus, per apos-

tolica scripta mandamus, quathinus ipsi, vel duo aut unus

ipsorum, per se vel alium, seu alios, praemissa omnia et

singula, ubi et quando, ac quotiens pro parte capituli prœdic-

torum fuerint légitime requisiti, solemniter publicantes.

Ac capitulo, archidiacono, thesaurario, canonicis etiam

ebdomadariis et personis prœfatis super hiis efficaciis

deffensionibus praesidio assistentes, faciant praemissa omnia

inviolabiliter observari, ac archidiaconum, thesaurarium,

capitulum, canonicos et personas praefatos praemissorum

omnium quasi possessione gaudere ; eosdem Joannem de

Bresons in archidiaconatu, et Guygonum in thesaurarium

ac singulos canonicos capitularesin canonicatibus et praeben-

dis ; ac Guillermum Saysset, Geraldum et Paulum, ac

Petrum prgedictos, vel procuratores, eorum nomine, in

canonicatibus et semipraebendis, juriumque et canoni-

catuum praedictorum corporalem possessionem inducant,

auctoritate nostra, et deffendant inductos, ac faciant cano-

nicos capitulares ac intégras ebdomadarias, ac dimidias
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prœbendas eis collatas hujusmodi in eadem ecclesia ut cano-

nicos recipere, et in fratres, [in] stallo capitularibus et

ebdomadariisin choroetloco eisdem capitularibus canonicis

dumtaxat in capitule prœfatis, cum dicti juris plenitudine

assignatis, necnon eisdem Joannem ad archidiaconatum et

Guigonum ad thesaurariam prœdictos, ut est moris, admissi,

eisdemque Joanni dearchidiaconatus, et Guygonode thesau-

rariae et annexorum, ac canonicis de canonicatuum et prœ-

bendarum prasdictarum fructibus, redditibus et proventibus

intègre respondere, necnon tam prœfatis modernis et pro tem-

pore existentibus archidiacono, thesaurario, canonicis etper-

sonis dictas ecclesise, etiam alias dignitates, personatus, admi-

nistrationes et officia ac bénéficia ecclesiastica, quae ibidem

in futurum erint contingerit obtinentibus, residentibus in

eadem ecclesia quoad vixerint, et hujusmodi personalem

residentiam facerint in prœfata ecclesia, etc. fFormulcsJ.

DatumRomae, apud Sanctum Petrum,anno Incarnationis

dominicae millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto,

octavo idus januarii, pontificatus nostri anno sexto.

Sic scriptum : ccc. De Nafïeis ; E. Griffus, et signatum

F. Sinolfus frater.

Et au verso : Registratum in caméra appostolica :

Blondus; et scellé à plomb sol{ lacs pendant de soye rouge

et jaulne ^ où est gravée d^un costé les images de Saint-Pierre

et de Saint-Paul et de Vautre : « Sixtus papa IIII >.

Bibliothèque Nationale, manuscrit latin 1267, fol. 186-195 v», copie défec